Тульская область

	Муниципальное образование

Лазаревское Щекинского района

	Администрация муниципального образования

Лазаревское Щекинского района

	Постановление

	от 21 ноября 2011 г.
	№ 11-313

В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 года N 860 "Об утверждении Правил взимания платы за предоставление информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", на основании Устава муниципального образования Лазаревское постановляю:

1. Утвердить Порядок предоставления пользователю информации информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Лазаревское непосредственно в указанных органах (приложение).

2. Опубликовать Постановление в средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального
образования Лазаревское                                  В.В.Воробьев

Приложение

к Постановлению Главы
муниципального образования Лазаревское

от 21.11.2011 №11-313
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПОЛЬЗОВАТЕЛЮ ИНФОРМАЦИИ
ИНФОРМАЦИИ

О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАЗАРЕВСКОЕ НЕПОСРЕДСТВЕННО В УКАЗАННЫХ ОРГАНАХ

1. Настоящий Порядок определяет правила передачи пользователю информацией информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Лазаревское непосредственно в указанных органах.

2. Понятия, используемые в настоящем Порядке, применяются в значении, установленном статьей 1 Федерального закона от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления".

3. Пользователь информации имеет право обращаться в органы местного самоуправления муниципального образования Лазаревское с запросом как непосредственно, так и через своего представителя, полномочия которого оформляются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации. Пользователь информации, желающий получить запрашиваемую информацию непосредственно в органе местного самоуправления муниципального образования Лазаревское, указывает об этом в запросе.

4. В запросе указываются почтовый адрес, номер телефона и (или) факса либо адрес электронной почты для направления ответа на запрос или уточнения содержания запроса, а также фамилия, имя и отчество (последнее - при наличии) гражданина (физического лица) либо наименование организации (юридического лица), общественного объединения, государственного органа, органа местного самоуправления, запрашивающих информацию о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Лазаревское. Анонимные запросы не рассматриваются. В запросе, составленном в письменной форме, указываются также наименование органа местного самоуправления муниципального образования Лазаревское, в который направляется запрос, либо фамилия и инициалы или должность соответствующего должностного лица.

5. При составлении запроса используется государственный язык Российской Федерации.

6. Запрос, составленный в письменной форме, подлежит регистрации в течение трех дней со дня его поступления.

7. Запрос, составленный в устной форме, подлежит регистрации в день его поступления с указанием даты и времени поступления.

8. Запрос подлежит рассмотрению в тридцатидневный срок со дня его регистрации, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации. В случае если предоставление запрашиваемой информации невозможно в указанный срок, в течение семи дней со дня регистрации запроса пользователь информации уведомляется об отсрочке ответа на запрос с указанием ее причины и срока предоставления запрашиваемой информации, который не может превышать пятнадцать дней сверх срока, установленного для рассмотрения запроса.

9. Если запрос не относится к деятельности органа местного самоуправления муниципального образования Лазаревское, в который он направлен, то в течение семи дней со дня регистрации запроса он направляется в орган, к полномочиям которого отнесено предоставление запрашиваемой информации. О переадресации запроса в этот же срок сообщается направившему запрос пользователю информации. В случае если орган местного самоуправления муниципального образования Лазаревское не располагает сведениями о наличии запрашиваемой информации об этом также в течение семи дней со дня регистрации запроса сообщается направившему запрос пользователю информации.

10. Органы местного самоуправления муниципального образования Лазаревское вправе уточнять содержание запроса в целях предоставления пользователю информации необходимой информации о деятельности указанных органов.

11. Требования к запросу в письменной форме и ответу на него применяются к запросу, поступившему по информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также к ответу на такой запрос.

12. При поступлении запроса пользователя информации о предоставлении информации ответственное за подготовку ответа на запрос лицо органа местного самоуправления муниципального образования Лазаревское, определяет объем предоставляемой информации, формат, материальный носитель, на котором предоставляется информация (бумажный носитель, компьютерное накопительное устройство).

13. В случае если при подготовке информации ответственное лицо устанавливает, что объем предоставляемой информации превышает объем, предусмотренный пунктом 2 Правил взимания платы за предоставление информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 года N 860, то исходя из расходов на изготовление копий запрашиваемых документов и (или) материалов ответственное лицо подготавливает в течение 7 рабочих дней со дня регистрации запроса и любым доступным способом (почта, электронная почта, факс) направляет пользователю информации уведомление о необходимости внесения платы в установленном размере за предоставление информации.

14. В уведомлении указываются объем и формат запрашиваемой информации, размер расходов на изготовление копий запрашиваемых документов и (или) материалов, в том числе стоимость компьютерного накопительного устройства, приобретаемого органами местного самоуправления муниципального образования Лазаревское в случае, если соответствующее устройство не представлено пользователем информации, информация, необходимая для заполнения платежного документа на перечисление платы за предоставление запрашиваемой информации, - в порядке, установленном для перечисления налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации, срок внесения пользователем информации платы за предоставление запрашиваемой информации, не превышающий срока, указанного в пункте 8 настоящего Порядка.

15. При необходимости внесения платы за предоставление запрашиваемой информации предоставление запрашиваемой информации осуществляется после предоставления пользователем информации платежных документов. Контроль за внесением пользователем платы за предоставление информации осуществляется ответственным лицом.

16. В случае непредоставления пользователем информации платежных документов за предоставление запрашиваемой информации орган местного самоуправления муниципального образования Лазаревское отказывает пользователю информации в предоставлении информации.

17. Информация о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Лазаревское по запросу предоставляется в виде ответа на запрос, в котором содержится или к которому прилагается запрашиваемая информация либо в котором содержится мотивированный отказ в предоставлении указанной информации. В ответе на запрос указываются наименование, почтовый адрес органа местного самоуправления муниципального образования Лазаревское, должность лица, подписавшего ответ, а также реквизиты ответа на запрос (регистрационный номер и дата).

18. При ответе на запрос используется государственный язык Российской Федерации.

19. При запросе информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Лазаревское, опубликованной в средствах массовой информации либо размещенной в сети "Интернет", в ответе на запрос органы местного самоуправления муниципального образования Лазаревское могут ограничиться указанием названия, даты выхода и номера средства массовой информации, в котором опубликована запрашиваемая информация, и (или) электронного адреса официального сайта, на котором размещена запрашиваемая информация.

20. В случае если запрашиваемая информация относится к информации ограниченного доступа, в ответе на запрос указываются вид, наименование, номер и дата принятия акта, в соответствии с которым доступ к этой информации ограничен. В случае если часть запрашиваемой информации относится к информации ограниченного доступа, а остальная информация является общедоступной, органы местного самоуправления муниципального образования Лазаревское обязаны предоставить запрашиваемую информацию, за исключением информации ограниченного доступа.

21. Информация о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Лазаревское не предоставляется в случае, если:

1) содержание запроса не позволяет установить запрашиваемую информацию о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Лазаревское;

2) в запросе не указаны почтовый адрес, адрес электронной почты или номер телефона, по которому можно связаться с направившим запрос пользователем информации;

3) запрашиваемая информация не относится к местного самоуправления муниципального образования Лазаревское;

4) запрашиваемая информация относится к информации ограниченного доступа;

5) запрашиваемая информация ранее предоставлялась пользователю информации;

6) в запросе ставится вопрос о правовой оценке актов, принятых органами местного самоуправления муниципального образования Лазаревское либо подведомственных организаций или проведении иной аналитической работы, непосредственно не связанной с защитой прав направившего запрос пользователя информации.

22. Органы местного самоуправления муниципального образования Лазаревское вправе не предоставлять информацию о своей деятельности по запросу, если эта информация опубликована в средствах массовой информации или размещена в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

23. Ответ на запрос подлежит обязательной регистрации органами местного самоуправления муниципального образования Лазаревское.

24. После регистрации ответа на запрос ответственное лицо в течение 7 рабочих дней уведомляет пользователя информации о дате, времени и месте явки за запрашиваемой информацией по телефону, адресу электронной почты, почтовому адресу, указанным пользователем информации в запросе.

25. Ответ на запрос пользователя информации в адрес органов местного самоуправления муниципального образования Лазаревское, их должностных лиц, в котором содержится или к которому прилагается запрашиваемая информация на бумажном носителе или в виде информации, записанной на компьютерное накопительное устройство (компьютерный жесткий диск, USB-накопитель, дисковый массив и т.д.), передается пользователю информации непосредственно в органе местного самоуправления муниципального образования Лазаревское ответственным лицом в назначенное время.

26. Запрашиваемая информация, не востребованная пользователем информации в течение семи рабочих дней со дня уведомления пользователя информации о получении запрашиваемой им информации, хранится в органе местного самоуправления муниципального образования Лазаревское, а по истечении календарного месяца уничтожается по миновании надобности.